O PREFEITO DO MUNICíPP DE PENEDO, Alagoas, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Penedo aprova e eu. sanciono a

seguinte lei:

Art. le. Fica o chefe do Poder Executivo Municipal de Penedo autorizado a

abrir crédito especial no valor de RS 36.691.851,36 (trinta e seis milhões, seiscentos e

noventa e um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos), conforme
previsto na Lei Federal n.p 4.32O164, Art. 41. inciso ll, para a inserção nas Secretarias
(órgãos) e de suas ações (projeto/atividade), na Lei Orçamentária n.e 1.744 de 27 de
dezembro de 2021, conforme quadros abaixo: